
 
Reg. Delibera N° 138  
Prot. N.   
Seduta del 30/07/2009 Originale

 

 
 
 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO: PARTECIPAZIONE ALLA RASSEGNA ESPOSITIVA GEO – OIKOS – 

NUOVI TERRITORI PRESSO LA FIERA DI VERONA NEI GIORNI 11-12 
NOVEMBRE 2009  

 
 
L'anno duemilanove, addì  trenta del mese di luglio, nella Sala Giunta alle ore 17.00, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunit sotto la presidenza del  
Sindaco rag. Gianni Scettro  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale 
Dott.ssa Stefania Di Cindio. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
SCETTRO rag. Gianni SINDACO SI 
BERTAZZO prof. Alcide VICE-SINDACO SI 
BONAN rag. Riccardo ASSESSORE SI 
BUCCO geom. Simone ASSESSORE SI 
COSTA arch. Mariateresa ASSESSORE SI 
MINUZZO ing. Matteo ASSESSORE NO 
MORESCO dott. Ivan ASSESSORE SI 
OLIVIERO S.Ten. cav. Giuseppe ASSESSORE  SI  

 
 

PRESENTI: 7                    ASSENTI: 1 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 



OGGETTO: PARTECIPAZIONE ALLA RASSEGNA ESPOSITIVA GEO – OIKOS – 
NUOVI TERRITORI PRESSO LA FIERA DI VERONA NEI GIORNI 11-12 NOVEMBRE 
2009  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
     

PREMESSO: 
- che  la Regione Veneto in collaborazione con le province del veneto sta organizzando 

una rassegna espositiva sul territorio finalizzata a mettere in vetrina quelle iniziative, 
pubbliche e private, che testimoniano il valore della progettualità e le buone prassi 
nella nostra regione e contribuiscono a definire gli orientamenti e l’identità di quello 
che ormai comunemente chiamiamo il “Terzo Veneto”; 

- che la suddetta manifestazione, denominata Geo –Oikos 2009, si presenta come un 
grande spazio espositivo e di comunicazione dedicato agli operatori pubblici e privati 
che hanno l’opportunità di confrontarsi su idee e proposte che hanno per oggetto 
piani, progetti, azioni inerenti il territorio nel segno della qualità, dell’innovazione e 
della sostenibilità; 

- che la rassegna espositiva Geo-Oikos 2009 si svolgerà alla fiera di Verona nei giorni 11 
e 12 novembre prossimi e, oltre ad offrire uno spazio espositivo di circa 10.000 mq, 
ospiterà un programma di convegni e seminari sui temi di maggiore attualità che 
interessano il territorio; 

 
CONSIDERATO: 
- che tale rassegna rappresenta un’opportunità per la promozione dello sviluppo del 

nostro territorio e di incrociare esigenze, richieste e finalità di conoscenza e 
investimento di istituzioni, enti, imprenditori; 

- che la rassegna espositiva “Geo – Oikos – Nuovi territori” ha l’obiettivo di promuovere 
progetti territoriali, urbanistici, edilizi e ambientali significativi della città e del 
territorio ed è strutturata in tre sezioni specialistiche: urbanistica e paesaggio, 
infrastrutture e tecnologie della mobilità e ambiente; 

- che lo scopo che si prefigge è di instaurare un dialogo fruttuoso fra le diverse 
istituzioni e i vari attori interessati, configurandosi come un’efficace iniziativa di 
marketing territoriale necessaria a comunicare e interpretare le esigenze e gli obiettivi 
delle strategie di sviluppo della pianificazione urbana e territoriale; 

- che la partecipazione a tale esposizione rappresenta un’opportunità di mettere in 
vetrina tutte quelle iniziative, pubbliche e private, che testimoniano il valore della 
progettualità nella nostra regione in termini di qualità, innovazione e sostenibilità; 

 
VISTA la lettera della Provincia di Vicenza prot. 10539 del 08/07/2009 di invito di 
partecipazione alla rassegna espositiva Geo-Oikos – Nuovi Territori presso la fiera di 
Verona nei giorni 11-12 novembre 2009; 
 
VISTO che la Provincia di Vicenza ha proposto quale tema unificante della rassegna per 
rappresentare la realtà vicentina “Vicenza, provincia dei mestieri e dell’arte”; 
 
VISTO che è possibile prenotare gli stands espositivi al costo unitario di € 1.900,00 + 
iva per ogni stand che comprende un’area di 4 x 4 metri con allestimento base a cura di 
Verona Fiere comprensivo di pareti, moquette, impianto elettrico, assicurazione, arredi di 



base, iscrizione al catalogo, servizi generali e di promozione, tessera parcheggio, imposta 
di pubblicità e la pulizia dello stand; 
 
RITENUTO, in considerazione della valenza dell’iniziativa e delle possibilità di 
promozione turistica ed economica del nostro territorio che la stessa offre,  di 
partecipare alla rassegna espositiva Geo-Oikos – Nuovi Territori presso la fiera di Verona 
nei giorni 11-12 novembre 2009 con uno stand espositivo per una spesa complessiva di 
€ 2.280,00 (iva inclusa);  

 
VISTI  
- il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;  
- il vigente Statuto comunale;  
- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;  
- il vigente Regolamento di contabilità;  

 
RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 5 del 05/02/2009 con la quale sono stati approvati il 
bilancio di previsione 2009, il bilancio pluriennale e la relazione previsionale e 
programmatica 2009-2011; 

 
ACQUISITI sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi 
per quanto di competenza del Responsabile dell’Area 2^ Economica e Finanziaria 
(regolarità tecnica e regolarità contabile) ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del D. Lgs. 267 
del 18.08.2000, nonché il visto di conformità a leggi, statuto e regolamenti espresso dal 
Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 65, 
comma 3° del vigente statuto comunale; 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) di partecipare, per le motivazioni esposte in narrativa, alla rassegna espositiva Geo-
Oikos – Nuovi Territori presso la fiera di Verona nei giorni 11-12 novembre 2009 
con uno stand espositivo per una spesa complessiva di € 2.280,00 (iva inclusa);  

 
 

2) di dare atto che la spesa di € 2.280,00 (iva inclusa) per uno stand espositivo trova 
copertura all’intervento 1070203, capitolo 2200 voce “Spese varie per il turismo e lo 
spettacolo” del bilancio di previsione 2009; 

 
3) di demandare al responsabile dell’area 2^ economico-finanziaria e cultura 

l’adozione degli atti di gestione necessari per la partecipazione alla rassegna 
espositiva in oggetto, compresa l’assunzione dell’impegno di spesa; 

 
 
 
    Con separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000. 
                   
 
                        



 
Oggetto : PARTECIPAZIONE ALLA RASSEGNA ESPOSITIVA GEO – OIKOS – 

NUOVI TERRITORI PRESSO LA FIERA DI VERONA NEI GIORNI 11-12 
NOVEMBRE 2009  
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 27/07/2009 Il Responsabile del  Settore  

  Economico Finanziario 
   dott.ssa  Alessandra Pretto 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 27/07/2009 Il Responsabile dell'Area Economico 

Finanziaria 
   Dott.ssa Alessandra Pretto 

 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 30/07/2009 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 rag. Gianni Scettro 

Il Segretario Generale 
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 18/08/2009  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Segretario Generale  
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 
 
     

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data 18/08/2009     e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 
 Il Segretario Generale 

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
  

 

 
 Segretario 
 Ufficio personale 
 Servizi Sociali 
 Servizi Demografici 
 C.e.d. 
 Ufficio Cultura e Biblioteca 
 Ufficio Segreteria e Contratti 

 Area 1^ Affari Generali  
 Area 2^ Economico Finanziaria 
 Area 3^ Lavori Pubblici 
 Ufficio Progettazione 
 Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica
 Vigili 
 Protezione Civile 
 Unione dei Comuni 

 
 


	Reg. Delibera N° 138
	Seduta del 30/07/2009
	Provincia di Vicenza 
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	Cognome e Nome
	carica amministrativa
	Presenti
	SCETTRO rag. Gianni
	SINDACO




	     
	D E L I B E R A 
	                   
	                        
	ATTESTA 
	che la presente deliberazione: 
	 
	è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data 18/08/2009     e che    contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso.
	 
	è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
	 
	è stata dichiarata immediatamente eseguibile.




